ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN PHỐ CHÂU

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phố Châu, ngày         tháng 6 năm 2024

_______________________

…4…, ngày ... tháng ... năm …

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng xét tuyển Lực lượng tham gia

bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở trên địa bàn thị trấn Phố Châu

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019 ;

Căn cứ Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở ngày

28/11/2023;

Căn cứ Nghị định số 40/2024/NĐ-CP ngày 16/4/2024 của Chính phủ quy

định một số điều của Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở;

Căn cứ Thông tư số 14/2024/TT-BCA ngày 22/4/2024 của Bộ Công an

quy định chi tiết một số điều của Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật

tự ở cơ sở;

Căn cứ Hướng dẫn tạm thời số 07/HD-CAT-PV01 ngày 10/6/2024 của

Công an tỉnh Hà Tĩnh quy trình, trình tự, thủ tục tuyển chọn, công nhận thành

viên, cho thôi tham gia Tổ bảo vệ an ninh, trật tự và một số chú ý trong quá

trình tổ chức thực hiện;

Theo đề nghị của đồng chí Trưởng Công an thị trấn Phố Châu, sau khi

thống nhất với các ban, ngành, đoàn thể liên quan và trên cơ sở tình hình thực

tế hiện nay.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng xét tuyển Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh,

trật tự ở cơ sở trên địa bàn thị trấn Phố Châu, gồm các ông (b)à có tên sau:

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Trần Tuấn Khoa, Chủ tịch UBND thị trấn.

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Hoàng Văn Lạng, Trưởng Công an thị trấn.

3. Thành viên Hội đồng:

- Ông Lương Văn Sơn, Phó Chủ tịch HĐND thị trấn;

- Ông Nguyễn Trọng Danh, Phó Chủ tịch UBND thị trấn;

- Ông Trần Xuân Thành, Phó Chủ tịch UBND thị trấn;

- Ông Phạm Hải, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc thị trấn;

- Ông Nguyễn Anh Đức, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự thị trấn;

- Ông Đinh Tuấn Dũng, Bí thư Đoàn Thanh niên thị trấn;

- Bà Nguyễn Thị Hải Sâm, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ thị trấn;

- Ông Lương Quốc Việt, Chủ tịch Hội Nông dân thị trấn;

- Ông Chu Quang Hùng, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh;

- Ông Trần Tuấn Tú, công chức Văn phòng - Thống kê;

- Ông Trần Phúc Thắng, Công an thị trấn: Kiêm thư ký Hội đồng;

- Tổ trưởng 11 tổ dân phố.

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng xét tuyển Lực lượng tham gia bảo vệ an

ninh, trật tự ở cơ sở:

- Tham mưu UBND thị trấn tổ chức thực hiện công tác xét tuyển chọn

công dân tham gia lực lượng bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở; triển khai và tổ chức

thực hiện nghiêm Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở và các

Nghị định, Thông tư hướng dẫn.

- Tiến hành họp xét tuyển chọn công dân tham gia Lực lượng tham gia

bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở theo đúng trình tự, thủ tục của pháp luật. Phân

công trách nhiệm của từng thành viên Hội đồng.

- Chủ tịch Hội đồng xét tuyển phân công trách nhiệm của từng thành viên

Hội đồng.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng UBND thị trấn; Trưởng Công an thị trấn và các ông, bà có tên

tại Điều 1 có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- UBND huyện;

- Công an huyện;

- Công an thị trấn;

- Lưu: VT, CATT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Tuấn Khoa

		2024-06-28T16:57:51+0700

		2024-07-01T07:24:19+0700

		2024-07-01T07:25:01+0700

		2024-07-01T07:26:29+0700